
Strana 1 z 2 
 

Smlouva o bezúplatném převodu příslušnosti hospodařit 
uzavřená podle § 14 odst. 7, § 19 a § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů,  
a podle § 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 

organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, 
 (dále jen „smlouva“) 

 

 
Předávající: Česká republika – Generální ředitelství cel 

se sídlem: Budějovická 7, 140 96 Praha 4  
IČO: 71214011, DIČ: CZ71214011 
Jednající: Ing. Renatou Dohnalovou, ředitelkou odboru 13 GŘC – Hospodářské 
správy, na základě pověření generálním ředitelem GŘC ze dne 29.7.2022 č.j. 
38708/2022-900000-131 

 
 
Přejímající: Psychiatrická nemocnice Bohnice 

se sídlem: Ústavní 91, 181 02 Praha 8 
Zastoupen: Ing. arch. Vladimírem Veselým, provozně-technickým náměstkem 
IČO: 00064220 

 
Předávající a přejímající společně též „smluvní strany“. 

 
I. 

Česká republika vlastní a Generálnímu ředitelství cel přísluší hospodařit s majetkem 
státu, který je uveden v odst. II. této smlouvy. Majetek je umístěn na adrese: Chrudichromská 
2049, Boskovice. 

 
II. 

Předmětem bezúplatného převodu je tento majetek: 

               
Pol. Druh 

majetku 
Popis, včetně výrobního 

čísla 
Rok 

pořízení 
Pořizovací 

cena 
Poznámka 

IČ 
722220 

     DHM 
 

Automobil RENAULT 
CLIO, RZ: 2AP 1749,  VIN: 
VF1BR140H46217369 

2011 237.000,-
Kč 

celková 
opotřebovanost 
dlouhodobým 
používáním, 
STK do: 
23.11.2023 

(Dále jen „předmět převodu“ či „majetek“.) 
Celková účetní hodnota majetku ke dni 5. 9. 2022 činí 118.789,-Kč (slovy: sto osmnáct tisíc 
sedm set osmdesát devět korun českých) a je stanovena v souladu s hodnotou, pod kterou 
je majetek účetně veden u předávajícího. 
 

III. 
Předávající převádí příslušnost hospodařit s předmětem převodu uvedeným v čl. II. 

přejímajícímu a přejímající tento předmět převodu přejímá do příslušnosti hospodařit. Ke 
změně příslušnosti hospodařit dochází dnem převzetí předmětu převodu přejímajícím. 

Fyzické předání a převzetí předmětu převodu se uskuteční na základě podpisu 
písemného předávacího protokolu, a to nejpozději do 30 (třiceti) dnů od podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami. 

Pověřeným zástupcem předávajícího k fyzickému předání předmětu převodu je paní 
Bc. Monika Tučková (mobil: 603 196 883), referent hospodaření s MS, oddělení 134.1 – 
Hospodářské správy Brno. 



Strana 2 z 2 
 

Pověřeným zástupcem přejímajícího k fyzickému převzetí předmětu převodu je pan 
Bronislav Kokrda (tel.: 284 016 171), vedoucí autoprovozu. 

Přejímající se zavazuje zajistit si odvoz předmětu převodu po jeho předání na vlastní 
náklady. 
 

IV. 
Tato smlouva je uzavírána z toho důvodu, že pro předávajícího je uvedený majetek 

nepotřebný a pro přejímajícího je uvedený majetek potřebný k provozování činnosti v souladu 
s jeho zřizovací listinou. 

 
V. 

Předávající prohlašuje, že převáděný majetek je ve stavu, který odpovídá jeho stáří a 
užívání, a je prost jakýchkoliv závazků, břemen a neváznou na něm žádné dluhy, zástavní 
práva ani jiné pohledávky. 

 
VI. 

Přejímající prohlašuje, že je mu stav převáděného majetku dobře znám, a takto jej 
přejímá. Přejímající souhlasí s tím, že předávající nenese odpovědnost za případné vady na 
převáděném majetku a z nich vzniklou případnou škodu, která by kdykoliv přejímajícímu 
vznikla. 

 
VII. 

Předávající touto smlouvou převádí příslušnost hospodařit na přejímajícího 
bezúplatně.  
 

VIII. 
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

IX. 
Tato smlouva je platná podpisem smluvních stran a účinná dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana 
obdrží po podpisu jedno vyhotovení. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany 
pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za 
dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
 
 
Přejímající:      Předávající: 
 
 
V Praze dne………….    V Praze dne…………. 
 
 
 
 
…………………………………   ………………………………… 
Ing. arch. Vladimír Veselý    Ing. Renata Dohnalová 
provozně-technický náměstek   ředitelka odboru 13 GŘC 
       – Hospodářské správy 


